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ــرد که  • ــه پیشنهاد ک ــام ــن روزن آفــتــاب یــزد- ای
چهره هایی نظیر دکتر ولایتی، پزشکیان، باقری 
و  دستجردی  وحید  مرضیه  مــرنــدی،  لنکرانی، 
قاضی زاده هاشمی که هرکدام در دوره ای عهده 
دار مسئولیت وزارت بهداشت بوده اند به میدان آیند 
و دست همدلی خود را به سوی دکتر نمکی پیش 
بکشند. این اقــدام این پیام را هم به مردم خواهد 
داد که همه مسئولان از هر جناحی در کنار هم قرار 
گرفته اند تا با گذر از این مرحله بار دیگر شرایط عادی 

بر کشور حاکم شود.
کیهان - »عبدا... طویل« فعال حقوق بشر اماراتی  •

با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در توئیتر 
نوشت: »از یک منبع ویژه به من خبر رسیده که محمد 
بن زاید، ولیعهد ابوظبی پس از ابتلا به ویروس کرونا 
در قرنطینه به سر می برد. این موضوعی است که 
مقامات اماراتی آن را سانسور کرده اند، اما تاکنون 
هیچ بیانیه رسمی  در این باره منتشر نشده است.«از 
ژاپن نیز خبر رسیده که سرفه های متعدد نخست وزیر 
این کشور در پارلمان این کشور، گمانه زنی ها درباره 

ابتلای وی به کرونا را افزایش داده است. 
ــاره اجــرای  •  فرهیختگان - این روزنــامــه  دربـ

کنسرت برخی خوانندگان ایرانی لس آنجلس نشین 
در عربستان نوشت: این که تقریبا همه هنرمندانی که 
عمری است به عرب و اسلام به اسم بربریت و خشونت 
فحش می دهند، رفته اند عربستان کنسرت اجرا 
کنند به کنار. وقتی شادمهر روی سن داشت آهنگ 
مشترکش با ابی یعنی »رویای ما« را می خواند و از 
دنیای بدون جنگ و آزادی می گفت، یاد مرضیه 
افتادم.مرضیه بعد از انقلاب خوانندگی را کنار 
گذاشت و در ایران زندگی می کرد. متین دفتری ها 
وسوسه اش کردند که به منافقین در پاریس بپیوندد و 
دوباره مشهور شود.پیرزن ۷1 ساله هم رفت پاریس و 
اعلام کرد به سازمان پیوسته است. بعد هم در قرارگاه 
اشرف، روی تانک های منافقین سرود معروف »ایران 

زمین« را خواند.

 انتخاب مدعی شد  : با وجود تبلیغات و تلاش  •
های گسترده برای جا انداختن پیام رسان سروش 
به جای تلگرام، صداوسیما برای نوبت دوم فراخوان 
مزایده این پیام رسان را آگهی کرده است. براساس 
آگهی مزایده عمومی منتشر شده ازسوی صداوسیما 
که بــرای نوبت دوم منتشر شــده، مهلت دریافت 
اسناد مزایده، از ساعت 12 دوشنبه 12 اسفند تا 
ساعت 16 شنبه 1۷ اسفند  98 اعلام شده است. 
این در حالی است که هزینه زیادی برای توسعه این 
پیام رسان شده بود و در مواردی نیز دولت برای ارائه 
بودجه بیشتر تحت فشار تبلیغاتی و رسانه ای قرار 

می گرفت. 
عصرایران نوشت : خاویر دکوئیار پنجمین دبیر  •

کل سازمان ملل روز 1۵ اسفند 1398 درگذشت. 
او را می توان »آتش نشانِ جنگ ایران و عراق« لقب 
داد؛ چرا که بدون تدبیر او چه بسا قطعنامه ۵98 به 
آن شکل صادر نمی شد که یک سال پس از آن ایران به 
رغم نفی هرگونه صلح و سازش، آتش بس را بپذیرد. 
در بند ششم اعلام شروع کننده جنگ هم گنجانده 
شده بود و در 8 آذر 13۷0 اعلام کرد  که مسئولیت 

آغاز جنگ متوجه عراق است.
تابناک نوشت  :علی شکوری راد دبیر کل حزب  •

اتحاد ملت گفت: شاید تاریخ به قبل و بعد از شیوع 
کرونا تقسیم شود، چه در جهان و چه درایران. این 
ــروس همه عرصه های اجتماعی، اقتصادی،  ی و
فرهنگی، سیاسی و امنیتی را به ترتیب تحت تأثیر 

قرارداده و خواهد داد. 

هادی محمدی – ایران در یادداشت رسمی به آژانس 
اعلام کرد که مقابل خواسته غیرقانونی این نهاد درباره 
کشورمان کوتاه نمی آید. هفته گذشته گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ایران 
منتشر شد و در کنار آن مدیر کل آژانــس نیز به ابراز 
نارضایتی از ایران بابت همکاری های نظارتی خود در 
چارچوب برجام پرداخت. این سخنان در حالی بیان 
شد که ایران در سال های اخیر بیشترین بازرسی های 
پادمانی، پروتکلی و برجامی را داشته به گونه ای که در 
مقاطعی صحبت از معضل آژانس برای تامین هزینه 
های بالای این تعداد بازرسی به میان آمد. با این حال 
تیم جدید مدیریت آژانس که با حمایت غرب روی کار 
آمده، مدعی است ایران باید اجازه بازرسی به دو مکان 
غیر هسته ای مد نظر آژانــس را بدهد. ادعــای آژانس 
در شرایطی مطرح شده که این نهاد ظاهرا تخصصی 
سازمان ملل که باید منصفانه و مستقل و براساس مدرک 
و اسناد قابل بررسی به بازرسی بپردازد، هنوز غیر از 
ادعاهای رژیم صهیونیستی هیچ مدرک و سند قابل اتکا و 
بررسی به ایران ارائه نکرده تا درخواستش برای بازرسی 
تایید شود. برهمین اساس روند جدید آژانس که می توان 
به عنوان »بازرسی مبتنی بر ادعا« از آن یاد کرد، بدعت 
جدیدی است که می تواند در آینده مشکلات بزرگی 
را برای کشورمان داشته باشد. این درحالی است که 
جمهوری اسلامی  یک بار نهایت همکاری را برای انعقاد 
برجام و بسته شدن پرونده جعلی موسوم به PMD در 
سال 94 انجام داد و آن جا هم بسیاری از اسناد و مدارک 
ادعایی طرف های برجام را به عنوان دلیل برای بازرسی 
پذیرفت تا صداقت خود را نشان دهد، اما با کارشکنی 
های مکرر غرب و منع شدن ایران از منافع اقتصادی اش 
در توافق هسته ای و در حالی که کشورمان می بیند نهاد 
ناظر بر برجام بدون در نظر گرفتن تخطی ها و نقض های 
طرف های مقابل تنها به فکر وادار کردن ایران به انجام 
تعهداتی است که در قبالش آورده ای نداشته، راضی 
شدن به بازرسی جدید بر مبنای ادعا آن هم ادعاهای 
بزرگ ترین دشمنان جمهوری اسلامی، اشتباهی بزرگ 

است که ایران به آن تن نمی دهد.

ایران : نمی خواهیم به داده های ادعایی آژانس 	 
مشروعیت بدهیم

دراین باره بامداد روز پنج شنبه به وقت تهران ابتدا 
ــران در یادداشتی به آژانــس  جمهوری اسلامی ای
اعلام کرد که این سازمان در درخواست خود برای 
توضیح و دسترسی به دو مکان، هیچ گونه استدلال 
حقوقی موثقی را ارائه نکرده و کپی هایی که به عنوان 
مبنای درخواست ارائه شده، نه معتبر بوده و نه حتی 
مربوط به منابع باز اســت. در این یادداشت تاکید 
شده که ایران به هیچ وجه قصد ندارد با مشروعیت 
دادن به این داده های ادعایی، پایه گذار یک بدعت 
بد باشد.  ساعاتی بعد تماس میان ظریف وزیر خارجه 
ایران و جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپــا برقرار شد و دو طرف پس از گفت وگو دربــاره 
کرونا ، در خصوص آخرین تحولات اجرای برجام و نیز 
گزارش جهت دار اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به تبادل نظر پرداختند. »بورل« همچنین بدون اشاره 
به بدعت بودن این خواسته ها از ایران، در توئیتر نوشته 
است: »در تماس با ظریف به جدیدترین گزارش های 
آژانس بین المللی انرژی اتمی هم پرداختیم و از جمله 
درباره ضرورت تداوم همکاری خوب ایران با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و ارائه همه توضیحات ضروری 

و دسترسی ها به اماکن معین گفت وگو کردیم. حمایت 
قوی اتحادیه اروپا از آژانس بین المللی انرژی اتمی  

ادامه دارد.«

توصیه پکن به آژانس انرژی اتمی درباره پرونده 	 
ایران

از سوی دیگر ژائو لی جیان سخنگوی وزارت خارجه چین 
در این خصوص گفت: »ما امیدواریم که آژانس با رعایت 
اصل عدم جانبداری، بی طرفی و اعمال پادمان های 
نظارتی طبق اختیاراتش بر ایران نظارت داشته باشد و 

با این کشور در حل مسائل مربوط همکاری کند.«

روسیه: سیاسی کردن گزارش آژانس اتمی درباره 	 
ایران به جایی نمی رسد

در همین زمینه  »میخائیل اولیانوف«، نماینده دایم 
روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در وین نیز 
در حساب توئیتری خود نوشت: بیایید رو راست باشیم؛ 
تلاش ها برای ساختن یک پرونده سیاسی بزرگ از 
گزارش غیرسنتی آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
خصوص دسترسی به برخی سایت ها در ایران به هیچ 
جایی نخواهد رسید. ]در این گزارش[ عملًا چیزی 

برای گمانه زنی وجود ندارد.

یادداشت رسمی ایران در مخالفت با خواسته غیرقانونی آژانس 
مخالفت چین و روسیه با نقض اصل بی طرفی از سوی آژانس در قبال ایران 

درگذشت یکی از منتخبان مردم تهران در مجلس یازدهم 
»فاطمه رهبر« نفر دوازدهم منتخبان مردم 
تهران در مجلس یازدهم شنبه گذشته  براثر 
ابتلا به بیماری کرونا درگذشت.مرحومه 
هشتم  هفتم،  ادوار  نماینده  رهبر  اطمه  ف
و نهم در مجلس شــورای اسلامی از حوزه 
انتخابیه تهران و عضو شورای مرکزی حزب 
ــود. وی همچنین مدتی  موتلفه اسلامی ب
معاونت حمایت و سلامت خانواده کمیته 
امداد امام خمینی)ره( را برعهده داشت. در 
همین باره عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شورای نگهبان با بیان این که در انتخابات 
مجلس عضو علی البدل نداریم ، از انتخاب 
جایگزین مرحومه فاطمه رهبر در انتخابات 

سال  در  یــازدهــم  مجلس  دوره ای  یان  م
1 خبر داد و گفت: چون انتخابات  400
در حــوزه انتخابیه تهران برگزار و صحت 
آن نیز از جانب شورای نگهبان تایید شده 
است، بنابراین هرگونه تایید در منتخبان 
اعم از برکناری، فوت یا استعفا، نیازمند 
ــرگــزاری انتخابات میان دوره ای است  ب
که این انتخابات نیز از چند سال پیش با 
انتخابات اصلی برگزار می شود. سخنگوی 
ــه داد: چــون در سال  ــورای نگهبان ادام ش
1400 انتخابات ریاست جمهوری در پیش 
، نخستین انتخابات میان دوره ای  ت ــ س ا
مجلس نیز همزمان با آن برگزار خواهد شد.

تحلیل ظریف از شخصیت مرحوم شیخ الاسلام 
ــور خــارجــه کــشــورمــان در پیامی  ــر امـ وزیـ
درگذشت حسین شیخ الاسلام دیپلمات و 
معاون فقید امور بین الملل مجمع جهانی 
تقریب مذاهب اسلامی را تسلیت گفت و 
تاکید کرد: نام حسین شیخ الاسلام همواره 
با دیانت، صداقت، صراحت و رفاقت همراه 
بوده است. مجاهدت ها و خدمات صادقانه 
حسین عزیز هیچ گاه فراموش نخواهد شد.« 
حسین شیخ الاسلام که سفیر اسبق ایران 
در سوریه و از پایه گذاران روابط راهبردی 
تهران و دمشق محسوب می شود، پانزدهم 
اسفند به دلیل ابتلا به کرونا درگذشت. به 
ــزارش باشگاه خبرنگاران، محمدجواد  گ
ظریف در بخشی از کتاب »آقای سفیر« درباره 
حسین شیخ الاسلام نوشته است : »پس از 
پیروزی انقلاب، روزی آقای شیخ الاسلام 
ه صحبت کــردنــد و گفتند کــه همه  ا بند ــ ب
نند متخصص رایانه شوند، امــا هر  ا می تو
برای جمهوری اسلامی  ند ا تو کسی نمی 

یک سیاستمدار خوب باشد. تغییر رشته و 
در نتیجه تغییر مسیر زندگی و تقدیر بنده به 
خاطر فرمایش ها و اصرار ایشان بر این امر 
اتفاق افتاد«. حسین امیر عبداللهیان دستیار 
ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل نیز در 
پیامی به همین مناسبت تاکید کرد: مرحوم 
حسین  شیخ الاسلام »صدای رسای انقلاب 
صه دیپلماسی و سیاست  ر عر می د سلا ا
خارجی« و »ســردار دیپلماسی مقاومت« 

است.

 کرونا؛ حمله بیوتروریستی 
یا شیوع طبیعی یک بیماری؟ 

حضور نیافتن رئیس سازمان پدافند غیرعامل در برنامه پایش  
انتقاد صریح مجری و پاسخ سردار جلالی را در پی داشت 

در کش وقوس فضای کرونایی این روزهای کشور،  عده ای بر این باورند که این ویروس 
شیوع عادی یک بیماری نبوده و  آن را یک حمله بیوتروریستی توصیف می کنند. ازسوی 
دیگر عده ای این نظریه را رد و آن را بی اعتبار قلمداد  می کنند. درهمین حال نپذیرفتن 
دعوت صداوسیما از سوی سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
برای ارائه توضیح در این باره، باعث بروز حواشی و انتقادهای تند محمد دلاوری مجری 
برنامه پایش شبکه ۵ سیما شد. موضوعی که واکنش جلالی را نیز در پی داشت.  جلالی 
هفته گذشته در گفت و گویی با فارس از احتمال بیوتروریستی بودن شیوع ویروس 
کرونا سخن گفته بود و اثبات تخصصی آن را منوط به انجام بررسی های آزمایشگاهی 
دانست. با این حال شنبه شب این هفته و باشدت گرفتن اظهار نظرهای مختلف در این 
باره، جلالی در برنامه پایش شبکه ۵ سیما حضور پیدا نکرد و همین موضوع واکنش تند 
دلاوری مجری این برنامه را در پی  داشت: »رئیس پدافند غیر عامل باید پاسخ بدهد که آیا 
ما هدف حمله بیولوژیکی قرار گرفته ایم یا نگرفته ایم؟ اگر گرفته ایم پس مجموعه ایشان 
چه کار کرده است؟ و اگر قرار نگرفته ایم پس این همه حرف زدن که ما در معرض یک 
حمله بیولوژیکی قرار گرفته ایم چیست؟ بعد آقای جلالی نمی آید و می گوید نمی آیم 
و کار دارم... آقای جلالی! آن زمانی که ما اصلا هیچ کاری با پدافند غیر عامل نداریم؛ 
شما این جا هستی... الان که دقیقا باید بیایید و بگویید که داستان از چه قرار است، شما 
وقت ندارید. واقعا چیز عجیبی است.« جلالی نیز روز گذشته در واکنش به صحبت های 
دلاوری نوشت: »آقای دلاوری عزیز جسارتتان را می پسندم. شما مبتنی بر فهم خودتان 
از قضیه حرف می زنید.تلاش کردم هیچ وقت دعوت اصحاب رسانه را بی پاسخ نگذارم 
چرا که خبرنگاران را نماینده ملت می دانم.درباره موضوع کرونا  و جنگ بیولوژیک 
چند روز پیش با خبرگزاری فارس مصاحبه کردم. راجع به ابعاد دیگر مسئله به دلایلی 
مجبور بودیم فعلا سخنی نگوییم. فکر کنم با بیان انتقادی تان این قفل شکسته شود. 
این روزها بیشتر مراقب هم باشیم.« درهمین حال سرلشکر حسین سلامی فرمانده 
سپاه نیز در مراسم معارفه فرمانده جدید سپاه کرمان گفت: »در مبارزه با این ویروس 
که ممکن است محصول تهاجم بیولوژیکی آمریکا باشد که در ابتدا به چین و سپس به 
ایران و دیگر نقاط دنیا شیوع پیدا کرده، پیروز خواهیم شد و آمریکا بداند که اگر این کار 
را انجام داده به اهلش برخواهد گشت و اگر هم کار آمریکا نباشد، باز این ویروس مهار 
خواهد شد.« همچنین حشمت ا... فلاحت پیشه عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
نیز بیوتروریستی بودن کرونا را فراتر از یک احتمال و واقعیت دانست و گفت: »ترامپ و 
پمپئو درباره کرونا دروغ می گویند. کرونا عامل بیماری عادی نیست بلکه بیوتروریسمی 
است که در کشورهای ایران و چین توزیع شده است که برای کشورهای ایران و چین 

ترویج شد و نباید این موضوع را نادیده گرفت.«


